
MINUTA DO RESULTADO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO- Nº. UNCISAL 012/2021 

Processo nº. 41010-12986/2020 
OBJETO: Aquisição de mobiliário e acessórios em aço inox, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Edital e seus anexos. 
 

EMPRESA: GRUNOX EQUIP. PARA GASTRONOMIA LTDA  
CNPJ: 10.777.579/0001-57 

ITEM QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL 
01 01 R$   1.240,00 R$   1.240,00 
09 01 R$ 14.600,00 R$ 14.600,00 

VALOR TOTAL= R$ 15.840,00 

EMPRESA: REVINOX COMERCIO E INSTALAÇÃO LTDA   
CNPJ: 24.390.855/0001-34 

ITEM QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL 
05 01 R$ 2.400,00 R$ 2.400,00 

VALOR TOTAL= R$ 2.400,00 

EMPRESA: POLUX COMERCIAL EIRELI-EPP  
CNPJ: 12.287.498/0001-02 

ITEM QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL 
07 01 R$ 5.090,00 R$ 5.090,00 

VALOR TOTAL= R$ 5.090,00 

EMPRESA: MILINOX EQUIP. PARA COZINHAS LTDA-EPP  
CNPJ: 39.972.025/0001-92 

ITEM QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL 
02 01 R$ 1.589,00 R$ 1.589,00 
03 01 R$ 2.400,00 R$ 2.400,00 
04 01 R$ 1.890,00 R$ 1.890,00 
06 01 R$ 2.200,00 R$ 2.200,00 
08 01 R$ 6.150,00 R$ 6.150,00 

VALOR TOTAL= R$ 14.229,00 

 
TOTAL GERAL: R$ 37.559,00 (trinta e sete mil, 
quinhentos e cinquenta e nove reais). 
 
                                     Maceió, 17 de abril de 2021. 

       Marialds dos Santos Silva 
    Pregoeira    

 
 

 

Minuta do Resultado do PE 012/2021 (6806311)         SEI E:41010.0000012986/2020 / pg. 1



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - quinta-feira
22 de abril de 202140

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

A UNCISAL, por meio do Serviço de Cotação de Preços solicita das empresas 
especializas orçamentos para:
Aquisição de certificado digital (proc. E:41010.0000006650/2021)
Interessados solicitar o Termo de Referência disponível no setor de cotação (tercei-
ro andar do prédio sede desta Universidade). As propostas deverão ser entregues 
no referido setor, ou através do e-mail: cotacoes@uncisal.edu.br  no prazo de 05 
(cinco) dias úteis, a contar da sua publicação. Maiores esclarecimentos, entrar em 
contato através do fone (82) 3315-6790.
Maceió-AL, 22 de abril de 2021.
Setor de Cotações.

RESULTADO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO- SRP- Nº. UNCISAL 007/2021

Processo nº. 41010-21703/2021
OBJETO: Aquisição de alimentos, material descartável, copa e cozinha para o 
período de 2021, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Edital e seus anexos.

EMPRESA: P GALVÃO DISTRIB. DE ALIMENTOS-EIRELI

CNPJ: 14.376.716/0001-00
ITEM QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL

03 5.588 8,73 48.783,24
VALOR TOTAL= R$ 48.783,24

SJ COMERCIO DE UTILIDADES – EIRELI

CNPJ: 10.614.788/0001-80
ITEM QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL

14 105 R$ 161,00 R$ 16.905,00
VALOR TOTAL= R$ 16.905,00

EMPRESA: DISTRIBUIDORA. MULTI ALIMENTOS-EIRELI

CNPJ: 23.314.840/0001-24
ITEM QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL

11 550 R$ 30,00 R$ 16.500,00
12 240 R$ 18,00 R$   4.320,00

VALOR TOTAL= R$ 20.820,00
EMPRESA: MACHADO ARMARINHOS-LTDA

CNPJ: 24.174.062/0001-88
ITEM QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL

16 150.566 R$ 0,40 R$   60.226,40
17   50.189 R$ 0,40 R$   20.075,60
18 141.427 R$ 1,62 R$ 229.111,74
19   47.058 R$ 1,62 R$   76.233,96

VALOR TOTAL= R$ 385.647,70
ITENS FRACASSADOS

01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 13, 15, 20 e 21.

TOTAL GERAL: R$ 472.155,94 (quatrocentos e setenta e dois mil, cento e cin-
quenta e cinco reais e noventa e quatro centavos).

                                     Maceió, 20 de abril de 2021.
       Marialds dos Santos Silva

    Pregoeira      
                 

RESULTADO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO- Nº. UNCISAL 012/2021

Processo nº. 41010-12986/2020
OBJETO: Aquisição de mobiliário e acessórios em aço inox, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

EMPRESA: GRUNOX EQUIP. PARA GASTRONOMIA LTDA 

CNPJ: 10.777.579/0001-57

ITEM QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01 01 R$   1.240,00 R$   1.240,00

09 01 R$ 14.600,00 R$ 14.600,00

VALOR TOTAL= R$ 15.840,00

EMPRESA: REVINOX COMERCIO E INSTALAÇÃO LTDA   CNPJ: 
24.390.855/0001-34

ITEM QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL

05 01 R$ 2.400,00 R$ 2.400,00

VALOR TOTAL= R$ 2.400,00

EMPRESA: POLUX COMERCIAL EIRELI-EPP 

CNPJ: 12.287.498/0001-02

ITEM QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL

07 01 R$ 5.090,00 R$ 5.090,00

VALOR TOTAL= R$ 5.090,00

EMPRESA: MILINOX EQUIP. PARA COZINHAS LTDA-EPP 

CNPJ: 39.972.025/0001-92

ITEM QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL

02 01 R$ 1.589,00 R$ 1.589,00

03 01 R$ 2.400,00 R$ 2.400,00

04 01 R$ 1.890,00 R$ 1.890,00

06 01 R$ 2.200,00 R$ 2.200,00

08 01 R$ 6.150,00 R$ 6.150,00

VALOR TOTAL= R$ 14.229,00

TOTAL GERAL: R$ 37.559,00 (trinta e sete mil, quinhentos e cinquenta e nove 
reais).

                                     Maceió, 20 de abril de 2021.

       Marialds dos Santos Silva
    Pregoeira   

. .

Universidade Estadual de Alagoas - UNEAL 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE ALAGOAS - UNEAL
CONSELHO SUPERIOR - CONSU/UNEAL

CONVOCAÇÃO N.º 001/2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA UNEAL, no uso de suas atri-
buições legais e estatutárias, RESOLVE:
CONVOCAR os membros do CONSELHO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE ALAGOAS - CONSU/UNEAL, para Sessão Ordinária que se 
realizará no próximo dia 23 de abril do corrente ano, sexta-feira, às 10h00min, de 
forma online e através da plataforma Google Meet, com a seguinte pauta:
1. Resolução Ad Referendum n.º 001/2021-CONSU/UNEAL - Que dis-
põe sobre a retificação da redação e alterando o art. 4º da Resolução que dispõe 
sobre o processo excepcional de eleição para escolha dos membros do CONSU de 
mandato eletivo, durante o período da emergência de saúde pública de importância 
internacional decorrente da pandemia da COVID-19, de que trata a Lei nº 13.979, 
de 6 de fevereiro de 2020.
2. Resolução Ad Referendum n.º 002/2021-CONSU/UNEAL – Que insti-
tui os polos geo-educacionais, os cursos de Graduação e Pós-graduação no âmbito 
Programa Especial para Formação de Servidores Públicos - PROESP, instituído 
pela Universidade Estadual de Alagoas – UNEAL e autorizado pelo Conselho Su-
perior da UNEAL através da Resolução N.º 008/2019-CONSU/UNEAL, de 22 de 
abril de 2019.
3. Processo E: 04104.000000382/2021 – Homologação do Resultado Final 
da eleição para o Conselho Superior - CONSU, através do Edital 004/2021-CON-
SU/UNEAL.

Arapiraca-AL, 19 de abril de 2021.

Prof. Anderson de Almeida Barros
Presidente em exercício do CONSU/UNEAL

Publicação de Resultado - Pregão 12/2021 (6860445)         SEI E:41010.0000012986/2020 / pg. 2


	Minuta do Resultado do PE 012/2021 (6806311)
	Publicação de Resultado - Pregão 12/2021 (6860445)

